滋賀県病院薬剤師会
秋のセミナー
（学術委員会・感染制御委員会合同企画）

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、「滋賀県病院薬剤師会 秋のセミナー」を次のとおり開催させて頂く運びとな
りました。つきましては、ご多用とは存じますが、ご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

共催：（一社）滋賀県病院薬剤師会／ MSD株式会社

・本会におきましては旅費の負担ができませんことをご了承ください。
・講演・質疑ともにLive配信いたします（ご質問は質問フォームにて受け付けております）。

・ご質問は講演会中、随時受付いたします。

時間の都合上、全てのご質問にお答えできない場合もありますことをご了承ください。

2022年12月3日（土）日 時

形式 オンライン配信

13:00～16:10

本講演会への参加をご希望の方は、
こちらの2次元コードもしくはURLよりご登録ください。

【参加登録期限：11月25日(金)】
※締切りを過ぎますと、以後の受付が
できかねます。ご注意ください。

https://msd.secure.force.com/VirtualMeeting/QS_AnswerPage_MSD?formId=a7710000000GrR1
（事前参加登録手順）

事前参加登録にあたり、「MSD Connect 会員登録 」 及び、 「エクスプレスメール

（弊社からのご案内メール）の受信を希望する」 としていただく必要がございます。

［手順］
①視聴するためには、上記2次元コードもしくはURLから、弊社が提供する医療関係者向けWEBサイト

「MSDConnectの会員登録」を事前にお願いしております。
※別途、弊社担当者から会員登録のご案内をさせていただくことも可能ですので、本講演会に

ご参加を希望される場合は、担当MRにご連絡ください。

②次に、①の後、後日に送られてきた「エクスプレス・メールによる事前参加登録」をお願いします。

※ 本講演会は、Zoom のアプリケーションを使用してご視聴いただきます。
事前に当該アプリケーションのインストールいただくとより容易にご参加いただけます。

https://msd.secure.force.com/VirtualMeeting/QS_AnswerPage_MSD?formId=a7710000000GrR1

プログラム

13:05～14:35

林 八恵子先生 （近江八幡市立総合医療センター薬剤部）

担当患者のバイタルが変動
～敗血症に対して薬剤師は何ができる？～

※日病薬病院薬学認定薬剤師制度 認定単位 （申請中）

研修番号：講演１ Ⅲ-1 １単位 （90分）

講演2 Ⅳ-2 1単位 （90分）

※日病薬専門薬剤師・認定薬剤師の認定講習会 (申請中）

感染制御領域 １.5単位 （講演１+講演２ 計180分）

講演1

前田 幹広先生 （聖マリアンナ医科大学 薬剤部）

14:40～16:10

小川 暁生先生 （近江八幡市立総合医療センター薬剤部）

耐性菌に対峙する抗菌薬の諸問題を考える

講演2

藤村 茂 先生 （東北医科薬科大学大学院 薬学研究科

臨床感染症学教室 教授）

座長

演者

座長

演者

休憩

開会の辞

（一社）滋賀県病院薬剤師会 会長 伴 正 先生

13:00～13:05

14:35～14:40

共催：（一社）滋賀県病院薬剤師会／ MSD株式会社

２つの研修カリキュラムの認定単位を申請予定です。
※ 研修単位シールの申請には、当日の下記の情報が必要ですので、記録を取得させていただきます。

・施設名 ・メールアドレス
・氏名【※必ず正しい氏名(漢字)を入力してください】
・システム上へのログイン(視聴開始時刻)、ログアウト(終了時刻)

※ 通信不安定などにより、受講時間が単位申請時間に足りない場合は、単位取得できませんので、ご注意ください。

※  単位認定は各自に付与されるため、1台のPCやスマートフォンなどを複数人で視聴した場合や、
一緒に視聴した方には単位は付与できませんのでご注意下さい。

● 日病薬専門薬剤師・認定薬剤師の認定講習会 感染制御領域
・対象者 ：聴講時間（講演１と講演２合わせて180分 １.5単位）を満たした者

▶講演１から講演２まで視聴され、各講演ごとに出てくる3つのキーワード（計６つ）を解答された方に、
受講証を発行します。
各講演終了時に、キーワード入力フォームを案内しますので、15分以内に必ず入力して下さい。
キーワードが正しく確認できない場合は、単位認定されません。

▶受講証は、参加登録時に登録されたメールアドレスに送付します。

● 日病薬病院薬学認定薬剤師制度 認定単位
・対象者 ：聴講時間（ 各講演90分ごと １単位 ）を満たした者

▶各講演毎に、開始時間から質疑応答まで視聴され、視聴中に出てくるキーワード３つを解答された方に、
研修単位シールを発行します。

▶各講演終了時に、キーワード入力フォームを案内しますので、15分以内に必ず入力して下さい。
キーワードが正しく確認できない場合は、単位認定されません。

▶滋賀県病院薬剤師会会員の先生には、後日施設ごとに認定単位シールを送付します。
非会員の先生は、単位送付先の住所、氏名が記載された切手付き返信封筒を
「〒525-0066 滋賀県草津市矢橋町1660

淡海医療センター 薬剤部 松浦佳代先生宛」
に送ってくださいますようお願い致します。

 個人情報の取扱いについて
※個人情報は、共催関係者及び業務委託を除く第三者に開示・提供することはありません。

個人情報は、個人情報保護法に基づき安全かつ適切に管理します。
※今回頂戴した個人情報は、本会ご視聴に伴う事前登録、単位申請以外の目的には使用しません。

 お問い合わせ先
【 MSD株式会社 辻邨俊輔 】

携帯：080-5479-2071 mail：shunsuke.tsujimura@merck.com
●プライバシー・コレクション・ステートメント：（一社）滋賀県病院薬剤師会及びMSD株式会社（以下「当会合主催者」といいます）は、ご提供いただいた情報を、当会合主催
者が責任をもって安全に管理するとともに適切に廃棄させていただきます。●当会合主催者は、いただいた情報を、当会合の出欠管理・運営、またMSD 株式会社は、これに加えて
情報提供活動の検討、その他「プライバシー・ポリシー」に記載の利用目的のために利用します。●当会合主催者が適法に保有している皆さまの他の個人情報がある場合、それらの
情報と今回入力いただいた情報を組み合わせて上記の目的のために利用することがあります。●当会合主催者は、上記の目的を遂行するために必要な限り、皆さまの個人情報を
保有します(より長期間の保存を法令で求められる場合は法令に則った期間保有します)。●MSD 株式会社は、皆さまの個人情報を、法令に則って、国内外のMSD 株式会社の
関連会社、個人データの共同利用先、業務委託先に開示することがあります。
●（一社）滋賀県病院薬剤師会が保持している個人情報の開示・修正や苦情を申し立てる方法、その他個人情報の取扱いについて詳しく知りたい場合、プライバシーポリシー
(http://shiga-byo.com/privacy/index.html)をご参照ください。
●MSD 株式会社が保持している個人情報の開示・修正や苦情を申し立てる方法、その他個人情報の取り扱いについて詳しく知りたい場合、「プライバシー・ポリシー」
（https://www.msdprivacy.com/jp/jp/)をご参照ください。
実施責任者 東 紗千子

視聴 及び 研修単位取得 の 留意事項

mailto:shunsuke.tsujimura@merck.com

	スライド番号 1
	プログラム
	スライド番号 3